
Дипломиран стручен физиотерапевт, специјализиран за рехабилитација на 

деца и корекција на телесни деформитети 

 

Реден 

број 

ПРВА ГОДИНА - ПРВ СЕМЕСТАР 

АКТИВНОСТ ЕКТС Часови Вкупна 

оптовареност 

1. 
Превенција и рехабилитација на 
детски болести 

7 3+3+1 180 часа 

2. 
Деформитети на р'бетниот столб и 
нивна рехабилитација 

6 2+3+1 180 часа 

3. 
Кинезитерапија и масажа на 
доенчиња и мали деца 

6 2+3+1 180 часа 

4. 
Кинезитерапија при повреди и 
фрактури на локомоторниот апарат 

5 2+3+1 180 часа 

5. Изборен предмет 3 2+0+1 90 часа 

6. Изборен предмет 3 2+0+1 90 часа 

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ (студентот избира два предмети) 

1. Превентивна корективна гимнастика 3 2+0+1 90 часа 

2. 
Рехаблитација на говор кај деца со 
детска церебрална парализа 

3 2+0+1 90 часа 

3. 
Исхрана за правилен развој на  
децата 

3 2+0+1 90 часа 

4. 
Деформитети на стапала и нивна 
рехабилитација 

3 2+0+1 90 часа 

 

Реден 

број 

ПРВА ГОДИНА - ВТОР СЕМЕСТАР 

Активност Денови Часови ЕКТС 

1. Задолжителен  стаж Денови Часови ЕКТС 

2. 
Физикална медицина и 

рехабилитација 

60 300 20 

 Вкупно 60 300 20 

 Специјалистички труд 15 75 10 

 Вкупно 75 375 30 

 


